
l
SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele č. 62-2-5699/2017
číslo zhotovitele: č. 215/2409MLP/2017

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I. '
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Sídlo: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
Kontaktní adresa: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
IČO: 70884099
DIČ: CZ70884099, není plátce DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno
Číslo účtu:
Zastoupená: plk. Ing. Mojmírem Richtrem, náměstkem ředitele pro úsek IZS

a operačního řizenI
Kontaktní osoba: Libor Macháček
E-mail:
Telefon:
Fax:
Datová schránka:
(dále jen ,,objednatel")

a

Wash-service CR
Sídlo:

s.r.o.

Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jédná:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:
E-mail:
Telefon:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:
zapsaná v obchodním
(dále jen ,,zhotovitel")

Křižíkova 70, 612 00 Brno
Křižíkova 70, 612 00 Brno
26909120
CZ26909120
Ing. Jiří Kodet, jednatel společnosti
UniCreditBank

Ing. Jiří Kodet, Pavel Šprta

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44741

Článek íl.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve
sjednané kvalitě dílo specifikované v ČI. ll. odst. 2 (dále jen ,,dílo"). Předmětem
smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a
předané dílo sjednanou cenu.

2. Specifikace díla: dodávka a montáž nové průjezdné portálové kartáčové mycí linky a
montáž nové čistírny odpadních vod, včetně uvedeni mycí linky a ČOV do provozu, dle
technické specifikace uvedené v příloze zadávací dokumentace. Dodávkou stavby se

l



M

rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla,
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací
a konstrukci, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízenI
staveniště, zábory chodníků, bezpečnostní opatřeni apod.).

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 260517,
podaná na základě výzvy č. HSBM-841/2017.

4. Zhotovitel předá objednateli před zahájením stavebních prací tyto doklady:

a. podrobný časový harmonogram celé stavby s vyznačením milníků,
b. Finanční harmonogram stavby,

c. Kontrolní a zkušební plán stavby,
d. Seznam případných poddodavatelů.

Článek Ill.
Způsob a termín zhotovení díla, předání dňa

1. Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2. výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského
zákoníku.

3. Termín zhotoveni a předání řádně zhotoveného díla je 30. 10. 2017. Klimatické vlivy
nejsou důvodem k prodlouženI lhůt realizace díla.

4. Místem předání díla je areál nové požární stanice při ulici Pražská, znojmo.
5. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí

díla (dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení
protokolu.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě
objednatel důvody odrMtnuti převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do
pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předáni díla. Na následné předáni díla
se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

7. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla
dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě 5 let na stavbu a 2 roky na technologie od
předání díla. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se
zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do sedmi (7) dnů ode dne doručeni reklamace
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla
přiměřená. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli po odstraněni vady dle ČI. III.
odst. 5. a 6.

·\

2



Článek lV.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastníkem je od počátku objednatel.
2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání

a převzetí díla objednatel. Tím ale není vyloučena odpovědnost zhotovitele za škodu
na zhotovované věci, jsou-li dány předpoklady stanovené v § 2913 a násl. občanského
zákoníku.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 1 509 000,- KČ bez DPH (slovy:
jedenmi|ionpětsetdevěttisÍckorunčeských) jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 1 825 890,-
Kč s DPH (slovy: jedenmi|ionosmsetdvacetpěttisÍcosmsetdevadesátkorunčeských), při
sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v
souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje
a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3. Cena díla bude zaplacena na základě daňového dokladu - faktury (dále jen ,,faktura")
vystavené zhotovitelem po řádném zhotoveni a předání díla a jeho převzetí
objednatelem. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě
pochybnosti se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odeslání
faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované ceny
díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady
díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstraněni vady díla
uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením
ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VI.
Kontrola prováděni díla

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu
a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od
doručeni žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-
mailu, datové schránky nebo faxu.

2. Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolnI den,
který se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se
kontrolnIho dne účastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty.
Objednatel je povinen zhotoviteli kontrolní den nejméně pět (5) pracovních dnů před
kontrolním dnem písemně oznámit.

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do
díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.

3



Článek VII.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování

služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvnImi stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

\

Článek Vlll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu zhotoveni a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill.
ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla
nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle ČI. Ill. odst. 7 a ČI. lX.
odst. 3 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové
ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIl., zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,3 % z dlužné částky dle příslušné faktury za
každý, byt' i započatý, den prodlenI.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejího uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než

sedm (7) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill. odst. 7 a ČI. lX. odst. 3;
C) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VII.;
d) nezapracování připomínek objednatele do díla;
e) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

4



a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčnI řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčnjho řÍzení;

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.
8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujíckn po doručení výpovědi. v takovém
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
Mčenlivosti.

Článek lX.
Záruka

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 60
měsíců (stavba) l 24 měsíců (technologie) od data předáni objednateli za podmínek
uvedených v záruční listině. V záruční listině je nutné uvést výrobky a materiály
vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční lhůtou. Dále je nutné uvést podmínky
údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za
výskyt vady v záruční lhůtě.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 7 (sedmi) dnů

od doručení reklamace objednatele zhotoviteli.
4. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny kontaktní osobou.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními
orgány.

4. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5



" " l M

6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I. jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni
změn nebo rOzsahu této smlouvy

2. Oprávněné osoby ve věci předání a převzetí díla:
a) za objednatele Libor Macháček
b) za zhotovitele Pavel Šprta

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem jejího uveřejněni
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů avšak s výjimkou ujednání dle tohoto odstavce, který nabývá
účinnosti dnem uzavřeni této smlouvy.

4. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejněni smlouvy zajisti objednatel.

5. Tato smlouva se řIdí podle §§ 2586 a násl. občanského zákoníku.
6. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy

budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy.

8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel
a jeden (l) zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny
stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

11. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha: ·
Příloha č. l: položkový rozpočet ze dne 26. 5. 2017

v B,nědnZy,.gl 2017

" a objednatele
Hasičský záchranný sbor
Jihomoravského kraje
plk. Ing. Mojmír Richtr
náměstek ředitele HZS Jihomoravského kraje
otisk razítka:

č:':ská i'G)p|lh|ika
'ácmlanný t:t"mr

614 ť)0 £m':bzubi'iľého 1

27, 07, 2017
V Brně dne ........ ...........

Za z otovitele
Wash-service CR s.r.o.
Ing. jiří Kodet
jednatel
otisk razítka: Wash-service CR s.r.o,

lČ: 260 09 120 s(d(emv Brně
Kňžlkova 70,61200 Bmo ®

Tel.: 544 500 216, Fax: 532 043 002

6



Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
plk. Ing. Jiří Pelikán
Zubatého 1
614 00 Brno

Nabídka 260517
Cenová nabídka na dodávku a montáž mycího zaňzení

1STOBAL M -20 model 4 PO 6000 pro hzs znojmo

Popis Code Počet Kč
Základni portál výška myti 2,3m, šířka myti 2,4m, délka 5,6m 4PD6000 1
v základni ceně je výbava 2ks čerpadla čerstvá a recýkl.voda) RC065014 2
elektronicky řízenC př[t|aky dvou boCnlch a jednoho střešnlho RC11900G 1
kartáče, za ištěnl proti překlopeni, ochrana proti chodu na sucho RC125013 1
dávk.šamponu a sušlclho přípravku,rozvod medií v energet. řetězu RC118008 1
přepínací ventil na 2 vodý, ovládací skříň, kapotáž,sušení s nákl. RC065001 1
základnl konstrukce portáiu ošetřena Aa|van. zinkem, frekvenč. RC125008 1
řízení elektr. motorů po ezdu a zdvihu, nalepovací piktogramý 2268708 sada
sušlcl vent.2x3,8kW boký,2x3kW vrch s difuzorem"fotobuňkami RC004007 1
externí rozvaděč pro připo enl čerpadel a ovládání mycí linky
CPŮ technický ovládací panei, pojezdové kole nice lOm
Provedeni kärtáčů - PE vlas RC038613
Tlakové mytí spodn{ části vozidla s čerpadlem RC084003
přjplatek na barvu - základ zinek RC103003 1
Krýt proti ostřiku RC096002 sada
Výkyvné boční kartáče - náhrada kloubových kartáčů RC038001 1
Středlcl kole nice a aretátor kol RC079501
Designové provedenf ROCKET RC108010 1
Aktivní pěna SUPER RCQ72001 1
Studený vosk ke konzervaci karoserie RC044004 1
Leštící program RC044003
Mytí kol výsuvnými kartáči 21" s PE vlákna RC085002 1
Výsokotlaké rotační mytí kol a prahů RC085003
Vysokotiaké čerpadlo pro vysokotl. myti, 5,5kW, 80bar, 42l/min RC065064
Boční a hornl vysokotlaké mytí vozidla 80bar, 42l/min RC109011
Cena techno|ogie
Doprava na místo určeni
Montáž včetně revize a zaškolení obsluhý
Cena technologie včetně dopravy a montáže
Techndogie ČOV
Cov alfa Active 2,2/P s přklušenstvím viz příloha
Sedimentační plastová ímka o ob emu 16m' s dopravou
Cena kompletní tachno|ogio na klíč 1509000,-

Dodacf a platební podmínky:
Budou předmětem dalšího jedriánl
Wash-service CR spoL s r. o.
Křižíkova 70
612 00 Brno

Vypracoval: Pavel Šprta

Brno, 26. 5. 2017


